ДОГОВОР № _____

НА ОКАЗАНИЕ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ

г.Дмитриев

«___» __________ 2018 г.

Областное бюджетное профессиональное  образовательное учреждение  «Дмитриевский сельскохозяйственный техникум»   на  основании: лицензии  № 1887, выданной 24 марта 2015 г. Комитетом образования и науки  Курской области   бессрочно, свидетельства о государственной аккредитации № 1464, выданного 27 августа 2015 г. Комитетом образования и науки Курской области, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в  лице директора  Брусильцевой Татьяны Фёдоровны, действующего на основании Устава, зарегистрированного в ИФНС по г. Курску «27» января 2016 г., с одной стороны, и___________________________________________

(Фамилия
 _______________________________________________________________________________________________,

Имя Отчество дата рождения обучающегося)
_____________________________________________________________________________________________________________________

(серия и номер паспорта, кем и когда выдан)

_____________________________________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________________________,
(адрес места регистрации или фактического проживания)
далее именуемый «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ  ДОГОВОРА.

Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает обучение по программе профессиональной подготовки по профессии  16199 Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин  с получением квалификации: Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин 2 разряда

Нормативный срок обучения по данной образовательной программе составляет 2,5 месяца (9 недель).

Срок обучения в соответствии с рабочим учебным планом составляет 2,5 месяца (9 недель).

2. ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА.

2.1. Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации обучающихся, применять меры поощрения и налагать взыскания в пределах, предусмотренных Уставом Исполнителя, а также осуществлять подбор и расстановку кадров.
2.2. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора, образовательной деятельности Исполнителя и перспектив её развития.

- обращаться к работникам Исполнителя по вопросам, касающимся обучения в образовательном учреждении;

- получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений и навыков, а также о критериях этой оценки;

- пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для осуществления образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием;

- пользоваться дополнительными образовательными услугами, не входящими в учебную программу, за отдельную плату;

3. ОБЯЗАННОСТИ  ИСПОЛНИТЕЛЯ.
Исполнитель обязан:

3.1. Зачислить Заказчика, на основании его заявления и Положения о предоставлении платных образовательных услуг в ОБПОУ ДСХТ.
3.2. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных в разделе 1 настоящего договора. Образовательные услуги оказывать в соответствии с Государственным образовательным стандартом, учебным планом и расписанием занятий, разрабатываемыми Исполнителем для подготовки обучающихся по профессии 16199 Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин.
3.3. Создать Заказчику необходимые условия для освоения выбранной образовательной программы.

3.4. Проявлять уважение к личности Заказчика.

3.5. После прохождения Заказчиком полного курса обучения и успешной сдачи  итогового экзамена выдать Заказчику квалификационное свидетельство Государственного образца о прохождении обучения по профессии 16199 Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин.
3.6.Предоставлять Заказчику условия  для отработки  практических  навыков.
3.7. Сохранить место за Заказчиком в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты услуг предусмотренных разделом 1 настоящего договора).

3.8. Организовать сдачу квалификационного экзамена в соответствии с требованиями Государственного образовательного стандарта.

3.9. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания образовательных услуг в объёме, предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.

4. ОБЯЗАННОСТИ  ЗАКАЗЧИКА.

4.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора.

4.2. При поступлении Заказчика в образовательное учреждение и в процессе его обучения своевременно предоставлять все необходимые документы.

4.3. Извещать Исполнителя об уважительных причинах своего отсутствия на занятиях.

4.4. Проявлять уважение к педагогическому, инженерно-техническому, административно-хозяйственному, производственному, учебно-вспомогательному и иному персоналу Исполнителя.

4.5. Возмещать ущерб, причинённый имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.6. Посещать занятия согласно учебного расписания.

4.7. Выполнять задания по подготовке к занятиям, даваемые педагогическими работниками Исполнителя.

4.8. Соблюдать требования Устава Исполнителя, Правил внутреннего распорядка, соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения.

5. ОПЛАТА  УСЛУГ.

5.1. Заказчик оплачивает услуги, предусмотренные настоящим договором, в сумме 2 700 рублей (Две тысячи семьсот  рублей 00 копеек).
5.2. Оплата производится не позднее 30 дней после заключения настоящего договора за наличный расчет.
6. ОСНОВАНИЯ  ИЗМЕНЕНИЯ  И  РАСТОРЖЕНИЯ  ДОГОВОРА.
6.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены по соглашению сторон, или в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон.

6.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесённых им расходов.

6.4. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по договору лишь при условии полного возмещения Заказчику убытков.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА НЕИСПОЛНЕНИЕ ИЛИ НЕНАДЛЕЖАЩЕЕ ИСПОЛНЕНИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО НАСТОЯЩЕМУ ДОГОВОРУ.
7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами своих обязательств по настоящему договору они несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
7.2. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до момента представления Исполнителем Заказчика для сдачи итогового экзамена.
7.3. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ.
ИСПОЛНИТЕЛЬ

ЗАКАЗЧИК

ОБПОУ «ДСХТ»

           _________________________________________________________________
307500, Курская область

                                                          (Ф.И.О.)

г.Дмитриев, Базарная площадь, д. 13
ИНН 4605001871 / КПП 460501001                                                                           _______________________________________________________________
ОГРН 1024601217838

                                                  (адрес места жительства)
р/с 40601810338073000001

Отделение Курск г. Курск                                                                                _________________________________________________________
БИК 043807001

Л/с 20803000250 в Комитете финансов Курской области

                                                                                                                          _________________________________________________________

   Директор ОБПОУ «ДСХТ»
_____________________Т.Ф.Брусильцева                                __________________  ______________________________________

(подпись)
(Фамилия И.О.)
             М.П.
	                                                               Директору ОБПОУ «ДСХТ»
                                                  Брусильцевой Т.Ф.

                                                     ___________________________

                                                     ___________________________

                                                     проживающего (щей) по адресу:

                                                     _____________________________

                                                     _____________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

         Прошу Вас принять меня для платного обучения по профессии: 16199 Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин. Оплату гарантирую.
____________________                            ____________________

                  (дата)                                                                                         (подпись)

	                                                               Директору ОБПОУ «ДСХТ»
                                                  Брусильцевой Т.Ф.

                                                     ___________________________

                                                     ___________________________

                                                     проживающего (щей) по адресу:

                                                     _____________________________

                                                     _____________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

         Прошу Вас принять меня для платного обучения по профессии: 16199 Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин. Оплату гарантирую.
____________________                            ____________________

                  (дата)                                                                                         (подпись)